informou que a Unidade vem adotando o fluxo “sobrestamento por execução frustrada” nos casos de
suspensão do processo diante da ausência de bens penhoráveis no curso da execução, apontando, verbi
gratia, o processo nº 0001085-52.2017.5.06.0351. Constatou a Corregedoria, neste mesmo sentido, a
existência, em 07/05/2024, de outros 251 (duzentos e cinquenta e um) processos sobrestados sob a mesma
rubrica, movimentados para o fluxo a partir de março de 2023. Esclareceu, ademais, que a Unidade, após a
ciência do Ofício Circular TRT6-CRT Nº 235/2023, deixou de adotar o fluxo do arquivo provisório e realizou
a migração dos processos arquivados provisoriamente após o marco de 03/04/2023 para o fluxo do

[...]

para aguardar pagamento, conforme observado, exemplificativamente, nos autos nº
0000701-89.2017.5.06.0351. A homologação de acordos, por sua vez, “é sempre efetuada através do Aud
4”, sendo os autos encaminhados ao fluxo “Aguardando cumprimento de acordo” das fases de liquidação e
execução, onde há, atualmente, 152 (cento e cinquenta e dois) processos, a exemplos dos de nos

0001069-88.2023.5.06.0351 e 0001008-33.2023.5.06.0351. Há, contudo, atualmente, 05 (cinco) processos
sobrestados sob a rubrica “Suspenso ou sobrestado o processo por convenção das partes para
cumprimento voluntário da obrigação”, a exemplo dos autos nº 0000026-53.2022.5.06.0351.